

**RADA POWIATU  
w SŁUPSKU**

**OR-II.0002.8.2019**

**Protokół Nr VIII/2019  
sesji Rady Powiatu Słupskiego  
z dnia 30 kwietnia 2019 roku**

VIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202 od godz.13<sup>00</sup>.

**Ad. I**

**Otwarcie sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - otworzył VIII sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Panią Marię Szróbkę – asystent Posła ziemi słupskiej Piotra Mullera.

Pana Leszka Gurskiego – Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku.

Pana Mariana Daleckiego – z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku.

Pana Józefa Pawluka – wz. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

**Ad. II**

**Stwierdzenie kworum**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 18 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą rady Annę Pietrzak.

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 3 do protokołu)

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje. Innych propozycji nie było.

przystąpił do realizacji programu sesji

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie protokołu VII sesji.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego w 2018 roku.
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2018 roku.
7. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego na lata 2019-2024,
  - 2) w sprawie udzielenia Gminie Kępice dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1164G z drogą gminną na dz. Nr 15/3 w m. Biesowice (Gmina Kępice)”,
  - 3) zmieniająca uchwałę Nr III/25/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gmina Kobylnica i Gmina Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy Kępice – etap I (Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”,
  - 4) zmieniająca uchwałę Nr III/23/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G Ustka-Objazda etap I (Gmina Ustka,
  - 5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok,
  - 6) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Zakończenie sesji.

### **Ad. III**

#### **Przyjęcie protokół VII sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - przypomniał, że protokół VII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy radni mają uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokół VII sesji rady, został przyjęty.

### **Ad. IV**

#### **Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta** – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

W trakcie prezentacji, dodał, że powstanie Subregionalny zespół roboczy, w którego skład wejdą przedstawiciele czterech powiatów – słupskiego, bytowskiego, lęborskiego i Miasto Słupsk, takie spotkanie już się odbyło. Powiat Słupski został koordynatorem prac strategii rozwoju województwa. Subregion składający się z czterech powiatów. Odbyła się konferencja inauguracyjna w Gdańsku w Urzędzie Marszałkowskim. Dodał, że dużo sobie obiecują po tej strategii rozwoju województwa. Wiedzą, że te zadania, inwestycje, które będą chcieli, żeby były w regionie realizowane, a są ważne z punktu widzenia rozwoju regionu, żeby można było je finansować ze środków zewnętrznych, muszą w tego typu strategiach się znaleźć. Dodał, że na jednym z Konwentów Wójtów i Burmistrzów, taki bardzo ważny temat, którym będą się zajmować, to transport zbiorowy. Powstał już zespół roboczy składający się z przedstawicieli wszystkich gmin z terenu powiatu słupskiego i pracowników starostwa. Pan Marcin Kowalczyk został koordynatorem prac tego zespołu roboczego do spraw transportu zbiorowego. W maju ma zostać przyjęta przez parlament ustawa, która będzie narzucała pewne obowiązki na samorządy, w tym na samorząd powiatowy, wejdziemy w rolę organizatora transportu zbiorowego. W związku z tym, powiat i gminy będziemy musieli wykonać szereg prac. Myśli, że pozwoli to, na tak pokierowanie pracami tego zespołu, czego też życzy Marcinowi Kowalczykowi, żebyśmy byli tym samorządem, który będzie mógł się jako jeden z pierwszych obiegać o rekompensaty, bo o to chodzi w projekcie ustawy.

Ponadto podziękował naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i pracownikom za przygotowanie Olimpiady, jak również słowa podziękowania przekazał dyrektor Wojtkiewicz, która też dobrze organizuje i dodał, że najwięcej akcji ma miejsce na terenie Zespołu Szkół AGRO. Podziękował też za zaangażowanie komendantowi Policji. Skierował podziękowanie za zaangażowanie do wszystkich jednostek mundurowych, Stacji Pogotowia Ratunkowego i wszystkich instytucji, które brały w tym przedsięwzięciu udział. Ma wewnętrzne przekonanie, że jest to niezwykle cenna inicjatywa, ponieważ jest to olimpiada sprawdzająca umiejętności, ale przede wszystkim w każdej gminie na terenie powiatu słupskiego odbywają się przez profesjonalnych ratowników medycznych szkolenia, gdzie dzieci i młodzież takie umiejętności mogą nabyć. Przypomniał, że pan Kołodziejski z naczelnikiem Fuchsem rozpoczęli tę inicjatywę, a ona tak się rozrasta i idzie w dobrym kierunku. Cieszy się, że może kontynuować to dzieło. Również powiat był współorganizatorem XIV konferencji z cyklu „Zdrowie dzieci i młodzieży” na której dyskutowano o psychofizycznej pracy nauczyciela. Podziękował naczelnikowi Zbigniewowi Zychowi - Babiarzowi i pracownikom Wydziału Polityki Społecznej. Podkreślił, że ta konferencja cieszy się również dużym zainteresowaniem i na trwale jest wpisana w kalendarz ważnych wydarzeń w regionie słupskim. Również podziękował Posłowi Millerowi za to, że chce się spotykać w sprawach samorządu powiatowego. Wczoraj rozmawiali o tarczy antyrakietowej i naszych działaniach zmierzające o wsparcie regionu. Dużo sobie po tych rozmowach obiecuje i zwracając się do pani asystent, poprosił o przekazanie podziękowania panu Posłowi za możliwość spotkania. Poinformował, że zakończona została kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest przeprowadzana raz na cztery lata. Cieszył się jako nowy starosta, bo myślał, że będzie ona obejmowała, to co było przed nim, ale starosta Kołodziejski i poprzedni zarząd nie musi się o nic martwić ponieważ świetnie wypadli w tej kontroli. Podziękował wszystkim pracownikom, bo kontrola trwała kilka miesięcy i byliśmy obciążeni większymi obowiązkami. Pani skarbnik, która wywiązuje się ze swojej roli jak się potwierdziło, dla wszystkich pracowników, którzy musieli przez

tę kontrole przebrnąć słowa uznania i podziękowania, może życzyć sobie i nowemu zarządowi, żeby po tych czterech latach byli podobnie ocenieni przez służby RIO.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

**Radny Paweł Gonera** – zapytał, czy środki, które miał przeznaczyć skarb państwa na remont dróg Objazda i Kępice, czy już dotarły, bo gdyby nie dotarły, to deficyt budżetowy byłby dla nas dużym obciążeniem. Jak to wygląda na dzień dzisiejszy.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta** – odpowiedział, że jest lepiej, pozytywna informacja to, że otrzymali ostateczną zaakceptowaną listę rankingową. Potwierdza się, że nasze wnioski są na tyle wysoko, że dofinansowanie otrzymamy. Pani skarbnik na kolejną sesję przygotowuje uchwałę zmian w budżecie i te 6 000 000 zł po 3 000 000 zł na te dwie drogi będzie można te pieniądze przeznaczyć na inny cel, a przynajmniej nie pogłębiać swojego zadłużenia. Od wojewody otrzymali pismo o zatwierdzeniu ostatecznej listy rankingowej. Na następnej sesji z budżetu 6 000 000 zł zostanie zdjęte, a wprowadzone środki, które w ubiegłym roku pozyskaliśmy.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – głosu udzielił radnemu Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

**Radny Zdzisław Kołodziejski** – na kwietniowym posiedzeniu Konwentu samorządu powiatu słupskiego między innymi poruszany był temat opieka nad dzikimi zwierzętami na terenie gmin powiatu słupskiego. Zapytał, na czym miała by polegać ta opieka nad dzikimi zwierzętami.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta** – odpowiedział, że na prośbę Gminy Kobylnica na terenie, której taki Ośrodek opieki nad dzikimi zwierzętami się zajmuje i jest prowadzony przez fundację. Dodał, że ten ośrodek ma pewne kłopoty finansowe, niemniej jednak bardzo chwalebna jest działalność tej fundacji i ośrodka. Ranne, czy dziko żyjące zwierzęta, które nie mogłyby przetrwać w swoim naturalnym środowisku, a tu jest nad nimi odpowiednia opieka, również opieka medyczna i one po pewnym czasie są wypuszczane. Celem tego wystąpienia podczas Konwentu było przybliżenie wójtom i burmistrzom, że taki ośrodek na terenie powiatu słupskiego funkcjonuje, i należy rozpropagować taką informację, i namawiać mieszkańców do włączenia się, chociaż w części utrzymania tego typu ośrodka.

**Radny Zdzisław Kołodziejski** – zapytał o ośrodek w Warcinie.

**Pan Paweł Lisowski starosta** – wyjaśnił, że i ośrodek w Zespole Szkół Leśnych w Warcinie, te dwa ośrodki ze sobą współpracują. Natomiast ośrodek w Warcinie bardziej dotyczy ptactwa dzikiego. W tym przypadku, wszystkie zwierzęta, z wyłączeniem dzików. Z ustawy wynika, że dziki w tego typu ośrodkach nie mogą być leczone. Jest to dobry odruch ze strony fundacji, ale nie tylko, ponieważ poprzez jednostki oświatowe od czasu do czasu prowadzone są akcje, gdzie zbierana jest żywność. Dodał, że będzie działał w tym kierunku, żeby raz na jakiś czas taką akcją przeprowadzić, żeby tego typu ośrodki na terenie powiatu słupskiego mogły funkcjonować.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

**Radny Marek Kołtun** – zapytał w jakiej formie będzie przekazana „Czerwona Szopa” w Ustce, bezpłatnie, czy w zarząd.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

**Pan Paweł Lisowski starosta** – odpowiedział, że Zarząd będzie zmierzał w tym kierunku, aby nieodpłatnie przekazać Czerwoną Szopę. Ze względu na stan tego budynku, została wykonana ekspertyza na podstawie, której gdyby okazało się, że będziemy musieli doprowadzić ten budynek do stanu użyteczności wymagałoby to wielomilionowych nakładów. W związku z tym, że tego typu milionami nie dysponujemy, a jeżeli dysponujemy, to uważamy, że są ważniejsze inwestycje, a przede wszystkim drogowe. Natomiast na terenie Miasta Ustki działają stowarzyszenia, które chciałyby w budynku Czerwonej Szopy działalność swą prowadzić. Miasto też jest otwarte na to, gdyby została przekazana na rzecz miasta, miasto zainwestowałoby pewne pieniądze przynajmniej na otoczenie tego budynku, który mieści się w Porcie Usteckim, bardzo atrakcyjnym miejscu. Otoczenie jest zadbane natomiast ten budynek nie, co wystawia nam złe świadectwo i w związku z tym przychylnie podchodzą do organizacji pozarządowych i przychylnie podchodzą do wniosku Miasta Ustki. Uważa, że jeżeli na terenie powiatu słupskiego jest budynek i jest szansa, żeby był wykorzystany, a jest pomysł, żeby organizacje pozarządowe wykorzystywały go na rozpropagowanie morskości, będzie to również naszym wkładem przekazanie tego budynku. Dodał, że wystąpili do Urzędu Marszałkowskiego ponieważ tam prowadzone jest ratownictwo wodne, na które pozyskaliśmy pieniądze i jesteśmy związani trwałością pięcioletniego projektu. Czekamy na odpowiedź marszałka, jeżeli marszałek odpisze, że w formie darowizny będziemy mogli przekazać Czerwoną Szopę Miastku Ustka, a w związku z tym nie będziemy musieli zachować trwałości tego projektu, czy przejdzie na kolejnego właściciela, nie będziemy zmuszeni do zwrócenia dofinansowania, które otrzymaliśmy na ten cel, to wtedy będzie rekomendował członkom zarządu i radnym o przekazanie Czerwonej Szopy dla miasta.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – pogratulował poprzedniemu zarządowi, pani skarbnik i pracownikom, którzy byli poddani kontroli RIO. Wie co to znaczy, bo jako burmistrz był dwukrotnie kontrolowany. Jest to bardzo absorbująca kontrola, a przede wszystkim było wszystko zgodnie z literą prawa.

Informacje pkt V i VI były omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Również radni, którzy nie są członkami tej komisji otrzymali informacje do zapoznania.

#### **Ad. V**

#### **Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu słupskiego w 2018 roku**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – informację, którą otrzymali radni jest obszerna, pan Sławny, też szeroko omawiał ją na komisji. Zapytał, czy ktoś z radnych ma dodatkowe pytania. Pytań nie było.

Informację Rada przyjęła.

(Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu)

#### **Ad. VI.**

#### **Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku o stanie sanitarno-weterynaryjnym na terenie powiatu słupskiego za 2018 roku.**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** – informację radni też otrzymali, na komisji nie było nikogo, na sesji jest zastępca. Zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

Informację Rada przyjęła.

Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu

#### **VII. Podjęcie uchwał:**

#### **ppkt 1) w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego na lata 2019-2024**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - nadmieniał że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18            przeciw – 0    wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VIII/64/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego na lata 2019-2024, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Projekty uchwał od ppkt 2 do ppkt 4 były omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie.

**ppkt 2) w sprawie udzielenia Gminie Kępice dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1164G z drogą gminną na dz. Nr 15/3 w m. Biesowice (Gmina Kępice)”**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw – 0 wstrzymał się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VIII/65/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie udzielenia Gminie Kępice dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1164G z drogą gminną na dz. Nr 15/3 w m. Biesowice (Gmina Kępice)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu)

**ppkt 3) zmieniająca uchwałę Nr III/25/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gmina Kobylnica i Gmina Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy Kępice –etap I (Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał

podał wyniki głosowania:

za - 18 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VIII/66/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr III/25/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gmina Kobylnica i Gmina Kępice na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gminy Kobylnica i Gminy Kępice –etap I (Gmina Kobylnica i Gmina Kępice)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)

**ppkt 4) zmieniająca uchwałę Nr III/23/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G Ustka-Objazda etap I (Gmina Ustka**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał

podał wyniki głosowania:

za - 18            przeciw – 0            wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VIII/67/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr III/23/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G Ustka-Objazda etap I (Gmina Ustka, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

Projekty uchwał w pkt 5 i 6 były omawiane na komisjach merytorycznych rady powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

**ppkt 5) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy są pytania. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

**Radny Paweł Gonera** – zauważył, że lawinowo rosną koszty inwestycji, które są w budżecie, zapytał skąd to się bierze i dlaczego, ale jest to do innego wyjaśnienia. Budżet jest spięty. Tak wysokie inwestycje, kosztorysy, przy przetargu, które są o 100% wyższe niż planowano, w przyszłości mogą powodować to, że samorzady nie udźwigną inwestycji, bo już widać, że dla niektórych samorządów jest to ponad miarę, a potrzeby są duże, np. nie można odpuścić remontu mostu, bo musi być wykonany. Z drugiej strony za pomocą kredytu, spłaca się kredyty zaciągnięte dotychczas. Wszystko to składa się na niewesołą przyszłość. Zapytał, czy pani skarbnik podziela radnego zaniepokojenie tym, że koszty inwestycji planowane, niekiedy są dwukrotnie wyższe niż plan, który został założony. Założono, że te inwestycje, które mamy są o kilka milionów wyższe po przetargach, niż to co było planowane w grudniu ubiegłego roku, a plan obejmował inwestycje i koszty inwestycji zamykały się na zero. Zapytał, czy możemy brać kredyty. Dodał, że jest to niezależne od nas, ponieważ jest ogłoszony przetarg, kosztorys jest 3 000 000 zł, a wykonanie inwestycji wynosi 5 400 000 zł., rozumiałby 10 – 20%.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

**Pan Paweł Lisowski starosta** - wyjaśnił, że cały koszt kosztorysu jednej i drugiej inwestycji (Barcino – Łosino Przewłoka – Objazda – etapy I), wynosił 6 000 000 zł. Wniosek na dofinansowanie był na 3 000 000 zł i 3 000 000 zł wkład własny powiatu oraz gminy, czy gmin. W jednym przetargu,



to kwota ponad 7 000 000 zł o 1 348 000 zł więcej. Dodał, że kwota 1 348 000 zł do 6 000 000 zł nie jest to dwa razy tyle, bo byłoby 12 000 000 zł. W przypadku drugiej inwestycji Przewłoka – Objazda, kwota wynosiła ponad 2 100 000 zł. Dodał, że są to duże pieniądze, natomiast Zarząd wychodzi z założenia, że na inwestycje, na które pozyskali środki zewnętrzne, a tak jest w przypadku tych dwóch dróg, warto dopłacić tak dużą kwotę, ale przypomniał, że wspólnie z samorządami gminnymi po 50%. Zauważył, to co dzieje się na rynku drogowym ona jest dosyć specyficzna i rzeczywiście te wszystkie przetargi, czy kosztorysy robione na jakiś czas, okazuje się, że teraz w tych przetargach ceny te są dużo wyższe. W rozmowie z dyrektorem Ożarkiem, przy planowaniu inwestycji kolejnej drogi, a zgłosili do kolejnych wniosków, chciałby, żeby kosztorys bardziej odpowiadał tym realnym cenom i ma nadzieję, że tak będzie. Natomiast nie może przewidzieć do końca tego co będzie działać się na rynku. Pojawiło się więcej pieniędzy, jest Fundusz dróg samorządowych. Prawdą jest, że dla powiatów jest trudne zadanie ponieważ województwo pomorskie jest ewenementem jeżeli chodzi o Polskę, ponieważ wszędzie dokonywano pieniędzy z ogólnej puli na Fundusz dróg samorządowych, po 50% na drogi gminne i powiatowe, natomiast w naszym województwie jest 65% na drogi gminne i 35% na drogi powiatowe, więc ogólnie tych pieniędzy jest mniej. Niemniej złożyli wnioski i liczą na dofinansowanie. Dodał, że priorytetem dla nas są inwestycje, gdzie dofinansowanie zdobędą. Wtedy warto dołożyć takie pieniądze, o których mówił radny. Dodał, należy uczciwie oddać, że nie są to dwukrotnie wyższe kwoty w przypadku 6 000 000 zł inwestycji. W obu przypadkach szukali 2 100 000 zł i 1 300 000 zł. Wspólnie z samorządami gminnymi takie pieniądze znaleźli.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

**Radny Paweł Gonera-** ad vocem chodzi o kwoty jakie będą musiały wyłożyć samorzady.

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18            przeciw - 0    wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VIII/68/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

#### **ppkt 6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 18            przeciw - 0    wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr VIII/69/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.  
(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

#### **Ad. X.**

##### **Wnioski i oświadczenia radnych**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - zapyta, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek, czy oświadczenie. Głosów nie było.

#### **Ad. XI**

##### **Zakończenie sesji**

**Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego** - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął VIII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 13<sup>48</sup>

(protokół wyników głosowania VIII/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30.04.2019 r. stanowi zał. nr 19 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 24.04.2019 r. stanowią zał. nr 20 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 25.04.2019 roku stanowią zał. nr 21 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 26.04.2019 r. stanowi zał. nr 22 do protokołu)

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół Nr VIII/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30.04.2019 roku i przechowywane jest przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

**Przewodniczący Rady**

**Jan Olech**

Protokołowała:

Irena Kaczmaryk